SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA N.º 78/2023/CED, DE 23 DE AGOSTO DE 2023

                 A Direção do Centro de Ciências da Educação da Universidade Federal de

Santa  Catarina,  no  uso  de  suas  atribuições  e  conforme  Solicitação  Digital  nº

50969/2023,

RESOLVE:

Art. 1º - DISPENSAR a discente titular Juliana Santos Grunow da composição

do Colegiado do Curso de Licenciatura em Educação do Campo designada pela portaria

42/2023/CED, de 10 de abril de 2023.

Art. 2º - DESIGNAR as discentes Patrícia Giseli Anton e Fernanda Clarice de

Freitas Trinoski para compor o Colegiado do Curso de Licenciatura em Educação do

Campo, designado pela portaria 42/2023/CED, de 10 de abril de 2023, como titular e

suplente, respectivamente.

Art. 3º - Atribui-se carga horária de 2 horas semanais para o desenvolvimento

das atividades.

Art. 4º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim

Oficial da UFSC e terá validade até 9 de abril de 2024.

		2023-08-23T11:14:11-0300